
 
 

 

1 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
 

ПРИКАЗ 
от 9 августа 2011 г. N 458 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ТЕМАТИЧЕСКОГО 

КЛАССИФИКАТОРА ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 
В целях улучшения работы по систематизации, обобщению и анализу обращений граждан 

приказываю: 
Утвердить и ввести в действие с 1 октября 2011 г. прилагаемый Тематический классификатор 

обращений граждан Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору. 

 
Вр.и.о. руководителя 

С.Г.РАДИОНОВА 
 
 
 
 
 

Утвержден 
Приказом Федеральной 

службы по экологическому, 
технологическому 

и атомному надзору 
от 9 августа 2011 г. N 458 

 
ТЕМАТИЧЕСКИЙ КЛАССИФИКАТОР 

ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 
Цифровой код     Наименование                      
0000.0001.0006.0000 Права, свободы и обязанности человека и гражданина    

(за исключением международной защиты прав человека)   
0000.0001.0018.0000 Государственные награды. Высшие степени и знаки       

отличия. Почетные звания. Знаки, значки               
0000.0002.0024.0000 Государственная служба в Российской Федерации (за     

исключением особенности регулирования службы          
отдельных категорий работников, государственных       
служащих)                                             

0000.0002.0027.0000 Обращения, заявления и жалобы граждан                 
0000.0000.0000.0615 Работа приемных федеральных государственных органов   
0000.0000.0000.0110 Работа государственных органов и органов местного     

самоуправления с письменными и устными обращениями    
граждан                                               

0000.0000.0000.0111 Запрос информации о ходе рассмотрения обращения       
0000.0000.0000.0119 Обращения, не подписанные авторами, без указания      

адреса                                                



 
 

 

2 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

0000.0000.0000.0120 Запросы об архивных данных (за исключением зарубежных 
стран)                                                

0000.0000.0000.0121 Переписка прекращена                                  
0000.0000.0000.0162 Обращение в форме электронного документа без точного  

адреса                                                
0000.0006.0065.0000 Труд (за исключением международного сотрудничества)   
0000.0007.0000.0000 Социальное обеспечение и социальное страхование       
0000.0009.0093.0000 Промышленность                                        
0000.0009.0095.0000 Использование атомной энергии. Захоронение            

радиоактивных отходов и материалов (за исключением    
вопросов безопасности)                                

0000.0009.0096.0000 Строительство                                         
0000.0009.0097.0000 Градостроительство и архитектура                      
0000.0011.0124.0000 Использование и охрана недр (за исключением           

международного сотрудничества)                        
0000.0011.0128.0000 Использование и охрана природных ресурсов             

континентального шельфа (за исключением               
международного сотрудничества)                        

0000.0000.0000.0512 Борьба с коррупцией                                   
0000.0005.0056.0000 Коммунальное хозяйство                                

 
 

 


